会 派 活 動 報 告 書

平成３０年５月３１日

 岡谷市議会議長

  武 井  富 美 男  殿

                      会 派 名 日本共産党岡谷市議団

                      代表者名 渡 辺  雅 浩

平成２９年度における岡谷市議会 会派「日本共産党岡谷市議団」の活動について、下記のとおり報告

いたします。

＊活 動 実 績

 ・会派活動報告書は年度ごとにまとめ、年度当該年度の収支報告書の提出に合わせ議長に提出するも

のとする。

 ・議長は、提出された会派活動報告書を収支報告書と同様に公開するものとする。

活 動 項 目 活 動 内 容 及 び 活 動 の 実 績 と 効 果

調査研究

○活動内容

・党市議団主催の「岡谷市政を語る会」を開催し、参加した市民の皆さんか

ら、各種要望などが寄せられました。

・土木要望、福祉制度の改善について、住民からお聞きしました。

○活動の実績と効果

 調査研究の内容を一般質問や新年度予算要望などで取り上げました。

研  修

○活動内容

 日本共産党長野県委員会主催の全県地方議員会議（５月、８月、１１月、２

月）に参加しました。会議では、福祉や医療、介護、教育などについて、講

師を招いた研修会が開かれました。

○活動の実績と効果

 研修会の内容を一般質問や新年度予算要望などで取り上げました。

広  報

○活動内容

 議会だよりを発行して、市民に岡谷市政の現状と課題をお知らせしました。

○活動の実績と効果

広  聴

○活動内容

 土木要望、福祉制度の改善について、住民からお聞きしました。

○活動の実績と効果

 内容を一般質問や新年度予算要望などで取り上げました。

要請・陳情
○活動内容

○活動の実績と効果

そ の 他
○活動内容

○活動の実績と効果